*Quar. 5.* An Abbatissa debeat benedici.

*Resp.* Affirmativè *ex Clement. Attendentes §. statimur de statu Monachor.* ubi apponitur pena amissionis muneris, & juris acquisiti contra negligentes petere benedictionem ultra annum, nisi tamen ulterius differant ex causa rationabili, quam probare ad ipsas spectabit. Nec sufficit, quod petant, sed necessarium est, quod suscipiant, quia textus habet, *Munus benedictionis suscipiant.* Hoc tamen non habet locum quoad omnes Abbatissas, sed tantum quoad illas, quæ consueverunt benedici; unde non omnes benedicendæ sunt, sed attendenda est consuetudo monasterii; ut notant Navar. Miranda, Azor. Tambu. qui advertunt, Abbatissam semel benedictam, iterùm benedici non posse.

*Quar. 6.* Quo die, & loco Abbatissa sit benedicenda.

*Resp.* Possit benedici qualibet die, ut notat *Glof. in d. Clement. Attendentes*, exceptis tamen diebus luctus ex ritu ecclesiastico, quales sunt illi, in quibus celebratur memoria Passionis Domini, quia benedictio Abbatissæ est actus lætitiæ, & solemnitatis. Benedici autem debet in Ecclesia exteriori, adhibitis iis tantum monialibus, quæ sunt necessariæ in ministerio, ita ex declaratione Sac. Congreg. Paqualigis *loc. cit. n. 713.*

*Quar. 7.* Ad quem spectet Abbatissarum benedictio.

*Resp.* De iure communi spectare ad Episcopum.

co, cum Barbof. de potest. Episc. illegat. 27. n. 57.  
 Quod tamen modo procedit tantum quoad  
 Abbatissas subiectas Ordinario, nam exem-  
 ptæ, & immediate subiectæ Sedî Apostolicæ,  
 sicut confirmandæ sunt a Summo Pontifice,  
 vel eius Legato, ita etiam benedicendæ. Subie-  
 ctæ verò Abbat. Regal. benedicendæ sunt ab  
 ipsis, ut tradit Tamburin. de iure Abbat. r. 1. disp.  
 22. q. 5. sum. 2. Extant enim privilegia hoc con-  
 cedentia, quorum primum est Innocentii VIII.  
 sub. die 9. Aprilis 1589. alterum Clementis VIII.  
 sub. die 24. Iulii 1589. concessa Abbati mona-  
 sterii Cistercii.

Quar. 8. An hæc facultas possit delegari.

Resp. Possit committi non solum Abbatibus  
 benedictis, sed etiam non benedictis, quia hi  
 ex concessione S. Pii V. 17. Kal. Februar. 1566  
 facta Abbatibus Canoniorum Regularium  
 se habent in omnibus, ac si essent benedicti.  
 Immo cum hæc sit simplex benedictio, nec ex-  
 cedat potestatem sacerdotalem, forte committi  
 poterit simplici Sacerdoti, præsertim quia  
 Clemens VIII. in privilegio præallegato con-  
 cedit, quod Abbas Generalis possit deputare  
 Vicarios pro hoc munere, nec requirit, quid  
 sint Abbates. Pasqual. n. 713.

## CAPUT X.

## De Monialium Privilegiis.

Quar. 1. **A**n moniales exemptæ gaudeant  
 privilegiis sui Ordinis, quibus  
 gaudent Regulares exempti.

Resp. Gaudere illis privilegiis, quorum ipsæ  
 sunt capaces ratione status, & sexus. Ita Ro-  
 drig. D. Antonin. Paludan. & alii, quos refert,  
 & co-

& sequitur Tamburin. de iure Abbat. disp. 17.  
 q. 1. contra Barbof. Sanchez, & alios. Ratio est  
 quia ferè omnes moniales regularibus subie-  
 ctæ communicationem privilegiorum proprie  
 religionis sortitæ sunt, ut videre est apud  
 Tambur. loc. cit. Tum quia masculinum præ-  
 cipuè in materia favorabili, & ex identitate  
 rationis concipit sexum in unum in iis, quæ sex-  
 uis possunt adaptari, i. ff. de verb. significat.  
 & ibi communiter scribentes. Tum quia cum  
 vivant sub eadem regula, sunt pars Ordinis  
 ipsorum, & ideo tamquam pars gaudere de-  
 bent privilegii totius.

Quar. 2. An huiusmodi privilegii gaudeant  
 moniales Episcopo subiectæ.

Resp. Gaudere. Ita Castro Pal. cum relatis  
 à Céspedes de exempt. Regular. cap. 23. dub.  
 344. Ratio est, quia licet regantur ab Episco-  
 po, non desinunt esse pars Ordinis, quia dum  
 regulam talis Fundatoris profitentur, habent  
 ipsum pro fundatore, quamquam ab aliis sint  
 institutæ. Si igitur sunt pars, debent commu-  
 nicare cum suo toto, atque a deo de privilegiis  
 totius participare. Neque Moniales per hoc,  
 quod vivunt privilegio exemptionis per  
 subiectionem Episcopo, amittunt privilegia  
 sui Ordinis, quia per mutationem non extin-  
 guuntur privilegia, quæ sunt compatiblea cum  
 statu mutato, Seraph. dec. 1414. præsertim  
 cum privilegium tollens unum non tollat ali-  
 ud, si demus tunc ff. de serv. præd. urban. c. cap.  
 Pastoralis de precol.

Quar. 3. An moniales diversorum Ordinum  
 qui simul communicant in privilegiis concessis  
 unicuique ipsorum, participant per eandem  
 communicationem de ipsis.

Resp. Participare. Ita Doctores relati à Pi-  
 goat. 10. 10. consil. 1. n. 24. Quia Regulares, qui  
 com-

communicant in privilegiis, eodem modo ipsa participant, ac si essent ipsi per se primo concessa, quia est communicatio absoluta, & perfecta, ita ut non redundet ex alio in ipsos, ut redundant privilegia religionis in familiares, & mariti in uxorem, sed possint uti ex propria persona, tanquam si nulli alteri essent concessa. Nam privilegia tali pacto communicata se habent ut privilegia ad instar, ita ut concedant omnem favorem, & effectum, quem secum habet privilegium alteri concessum, ut firmanz Doctores relati à Pignatel. *loc. cit. n. 25.* Privilegia autem immediatè concessa etiam à Monialibus participantur, ut probatum est supra. Ergo etiam de communicatis unicuique Ordini participabunt.